
Data publikacji
24 października 2025 
Autor

Administrator

 

Od 2023 roku w Pszczynie działa Terenowy Oddział Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach, w którym mieszkańcy mogą
oddawać krew.

Instytucja cieszy się wśród pszczyniaków dużą popularnością, ponieważ w samym 2024
roku liczba donacji w siedzibie Terenowego Oddziału RCKIK w Pszczynie wyniosła 12 738,
co plasuje Pszczynę na trzecim miejscu na Śląsku. Dodatkowo wg. Danych RCKiK w
Katowicach tendencja jest wzrostowa. Od stycznia do września 2025 r. Krew oddano już
10 260 razy. W poprzednich latach było to kolejno 8 080 (2023) oraz 9 422 (2024).

Podczas Sesji Rady Miejskiej w Pszczynie burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol otrzymał
odznakę Honorowego Dawcy Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu, przyznawaną przez
Ministra Zdrowia. Wyróżnienie wręczyli mu Dyrektor Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach Michał Szafrański, Koordynator
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Terenowego Oddziału w Pszczynie Celina Kielan oraz Kierownik Działu Organizacji i
Marketingu Adrian Lubszczyk.

- Z ogromną wdzięcznością przyjąłem odznakę Honorowego Dawcy Krwi - Zasłużony dla
Zdrowia Narodu. To dla mnie wyjątkowe wyróżnienie, jednakże odznaka to przede
wszystkim symbol uznania dla wszystkich krwiodawców. Jest mi również miło
poinformować, że Pszczyna znajduje się w czołówce regionu honorowych dawców krwi.
Każda kropla krwi ma ogromne znaczenie - może uratować zdrowie, a nawet życie.
Zachęcam wszystkich, którzy mają taką możliwość, aby dołączyli do grona honorowych
dawców krwi. Dziękuję również wszystkim, którzy każdego dnia wspierają ideę
krwiodawstwa i pokazują, że pomaganie ma sens - dziękował burmistrz Dariusz Skrobol.

Pszczyna może być dumna z działalności swojego Terenowego Oddziału RCKiK, który w
nowej siedzibie nie tylko zapewnia komfortowe warunki dla dawców, ale także z roku na
rok zwiększa liczbę donacji.

Dziękujemy wszystkim, którzy regularnie oddają krew - to Wy jesteście prawdziwymi
bohaterami!
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